3

[image: ]

 РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 31 мая 2018 г. № 93
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области
от 31.12.2017 № 775 «Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном рынке Кемеровской области, на 2018 год»

Во исполнение приказа ФАС России от 03.05.2018 № 575/18 «Об отмене приказа региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2017 № 775 «Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном рынке Кемеровской области, на 2018 год» региональная энергетическая комиссия Кемеровской области постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2017 № 775 «Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном рынке Кемеровской области, на 2018 год» следующие изменения:
1.1. В таблице Сбытовая надбавка, тарифная группа потребителей «население» и приравненные к нему категории потребителей пункт 1 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	ПАО «Кузбассэнергосбыт»,
(ИНН  4205109214)
	0,3441
	0,3174

».

1.2. В таблице Сбытовая надбавка, тарифная группа потребителей «сетевые организации, покупающие электрическую энергию для компенсации потерь электрической энергии» пункт 1 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	ПАО «Кузбассэнергосбыт»,
(ИНН  4205109214)
	0,3516
	0,1767

».

1.3. В таблице Сбытовая надбавка, тарифная группа «прочие потребители» пункт 1 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	ПАО «Кузбассэнергосбыт»,
(ИНН  4205109214)
	[image: ]
	Х

	[image: ]
	Х

	[image: ]
	Х

	[image: ]
	Х

».

1.4. В таблице Доходность продаж для группы «прочие потребители», (ДП) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	ПАО «Кузбассэнергосбыт»,
(ИНН  4205109214)
	21,33%
	Х
	20,28%
	Х
	12,99%
	Х
	7,08%
	Х

».

1.5. В таблице Коэффициент параметров деятельности гарантирующего поставщика, [image: ] пункт 1 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	ПАО «Кузбассэнергосбыт»,
ИНН  4205109214
	1,11
	Х

».
1.6. В таблице Сбытовая надбавка, тарифная группа «прочие потребители» на розничном рынке на территориях, объединенных в ценовые зоны оптового рынка пункт 1 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	ПАО «Кузбассэнергосбыт»,
(ИНН  4205109214)
	менее 670 кВт
	Х
	0,0041

	от 670 кВт до 10 МВт МВт
	Х
	0,0041

	не менее 10 МВт
	Х
	0,0041

».

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2018, но не ранее дня его официального опубликования.

                Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области 	 	        Д.В. Малюта
image5.wmf
регэ(м)

не менее 10 МВт

СНДПКЦ

=´´

image6.wmf
рег

(

К)

image1.png

image2.wmf
регэ(м)

до150 кВт

СНДПКЦ

=´´

image3.wmf
регэ(м)

от 150 до 670 кВт

СНДПКЦ

=´´

image4.wmf
регэ(м)

от 670 кВт до 10 МВт

СНДПКЦ

=´´